FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2016/305002 0-01

Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2016/3050020-01, do tipo “menor preço global”,

segundo especificado no item 02 do edital para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

SERVIÇO DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E DISTRIBUIÇÃO DE LIVR OS, PARA O PROJETO

3.05.0020, conforme descrição completa no anexo IV  e de acordo com o que prescreve a Lei

8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela

Ordem de Serviço n.º 02/2015, de vinte e quatro de novembro do ano de dois mil e quinze, do

Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente,

JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA,

NEIDA FANTINEL IOP, LIDIANE DANIELA TOSO e MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA,

membros, reuniram-se às dez horas do dia dezenove do mês de abril do ano de dois mil e

dezesseis, para JULGAMENTO da proposta apresentada pela empresa: JOSEVALDO ROSA – ME,

habilitada em sessão anterior. Tendo em vista o Parecer Técnico da Coordenadora do Projeto

Viviane Ache Cancian a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA  a empresa JOSEVALDO

ROSA – ME conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

_____________________                 _______________________
Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                   Presidente Substituto

_____________________         __________________________
Tatiane Machado Silva      Marta Lucia Santini da Silveira
Membro        Membro

______________________
Neida Fantinel Iop
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

Item Especificação

Qtd.  Empresa Valor

Unitário

R$

01

SERVIÇO DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E DISTRIBUIÇÃO
DE LIVRO: PEDAGOGIAS DAS INFÂNCIAS,
CRIANÇAS E DOCENCIAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL
Impressão Livro:416 páginas + capa
Tamanho livro fechado: 210 X 210mm
CAPA: papel cartão 250g/m2
Tamanho aberta: 600 X 210mm
4x1 cores
Acabamento de plastificação fosca, verniz localizado e
aplicação de braile no título
MIOLO: Papel Offset branco 80g/m2
Tamanho folha: 210 X 210mm
4x4 cores
- Lombada quadrada costurada;
O Observação: Deverão estar inclusos os serviços
de:
- Revisão ortográfica e gramatical;
- Alterações na diagramação e capa;
- ISBN;
- Ficha Catalográfica;
- Envio de prova impressa do livro para verificação final;
- Arte-finalização;
- Versão digital para disponibilizar online/site;
- Conselho Editorial  que tenha em sua composição,
comprovadamente, pessoas que possuem experiência e
produção do objeto da publicação;
- Material entregue estará sujeito a aprovação e não será
aceito, caso não esteja de acordo com o solicitado em
termos de qualidade.
- Distribuição dos exemplares para destinos
especificados na tabela abaixo.

O orçamento deverá englobar todos os custos que
compõe o serviço.

6.000

JOSEVALDO

ROSA - ME

12,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

02

SERVIÇO DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E DISTRIBUIÇÃO
DE LIVRO: DOCÊNCIAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL:
CURRÍCULO, ESPAÇOS E TEMPOS.
Impressão Livro: 208 páginas + capa
Tamanho livro fechado: 210 X 210mm
CAPA: papel cartão 250g/m2
Tamanho aberta: 600 X 210mm
4x1 cores
Acabamento de plastificação fosca, verniz localizado e
aplicação de braile no título
MIOLO: Papel Offset branco 80g/m2
Tamanho folha: 210 X 210mm
4x4 cores
Lombada quadrada costurada
Observação: Deverão estar inclusos os serviços de:
- Revisão ortográfica e gramatical;
- Alterações na diagramação e capa;
- ISBN;
- Ficha Catalográfica;
- Envio de prova impressa do livro para verificação final;
- Arte-finalização;
- Versão digital para disponibilizar online/site;
- Conselho Editorial  que tenha em sua composição,
comprovadamente, pessoas que possuem experiência e
produção do objeto da publicação;
- Material entregue estará sujeito a aprovação e não será
aceito, caso não esteja de acordo com o solicitado em
termos de qualidade.

- Distribuição dos exemplares para destinos
especificados na tabela abaixo.
O orçamento deverá englobar todos os custos que
compõe o serviço.

JOSEVALDO

ROSA - ME

7,64